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ÖZET

AMAÇ: Bu çalışmanın amacı, Mtwo ve S5 nikel-titanyum 
döner kanal eğelerinin yapay eğri kanalları şekillendirme 
etkinliklerinin karşılaştırılmasıdır.

GEREÇ vE YÖNTEM: Kırk adet yapay kanal rastgele iki gru-
ba ayrıldı (n=20). Kanallar Mtwo ve S5 eğelerle apikal çap 
30’a kadar şekillendirildi. Dijital kamera kullanılarak elde 
edilen preoperatif ve postoperatif kanal görüntüleri birleş-
tirildi ve normalden sapmalar kaydedildi. Madde kaldırma 
5 farklı noktada ölçüldü. İstatistiksel değerlendirme 0.05 
anlamlılık düzeyinde Kolmogorov-Smirnov testi, indepen-
dent t-testi ve ki-kare testi kullanılarak yapıldı.

BULGULAR: Kanalların ortalama toplam genişlikleri, şe-
killendirmenin apikal son noktası hariç Mtwo grubunda 
S5 grubundan anlamlı olarak daha fazlaydı (p<0.05). Or-
talama transportasyon değeri tüm ölçüm noktalarında 
0.20 mm’den azdı. Bununla birlikte, kanal ağzı ile eğimin 
başlangıcı arasındaki uzaklığın orta noktasında, eğimin 
başladığı noktada ve eğimin apeksinde transportasyon 
büyüklüğü yönünden iki sistem arasında anlamlı farklılık 
bulundu (p<0.05). S5 eğeleri eğimin başladığı noktada ve 
apeks noktasında daha az, kanal ağzı ile eğimin başlangıcı 
arasındaki uzaklığın orta noktasında daha fazla transpor-
tasyon oluşturdu (p<0.05). Şekillendirme sırasında hiçbir 
perforasyon, basamak, zip ve dirsek oluşturulmadı. Bir S5 
eğe kırıldı; iki S5 ve beş Mtwo eğe deforme oldu. Ortalama 
çalışma boyu kaybı Mtwo için 0.21 mm ve S5 için 0.22 mm 
olarak ölçülmekle beraber iki grup arasında anlamlı bir 
fark bulunmadı (p>0.05).

SONUÇ: Mtwo daha geniş kanal şekli ortaya koydu. S5 daha 
merkezi bir apikal şekillendirme sağladı ve orijinal kanal 
şeklini daha iyi korudu.
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GİRİŞ

Eğri kanalların paslanmaz çelik eğelerle şekillendirilme-
siyle dirsek, zip, basamak, perforasyon, alet kırığı veya 
çalışma boyu kaybı gibi istenmeyen hataların oluştuğu 
birçok çalışmada gösterilmiştir.1-3 Endodontik tedavinin 
başarısını olumsuz yönde etkileyen bu tür problemlerin 
üstesinden gelmek için çeşitli enstrümanlar, cihazlar ve 
kanal preparasyon teknikleri geliştirilmiştir. Nikel-titan-
yum (NiTi) alaşımının üstün elastikiyet özelliği, son 25 
yıldır bu alaşımın endodontik eğelerin üretiminde kul-
lanılmasına olanak sağlamıştır. NiTi eğeler esneklikleri 
ve şekil hafıza özellikleri sayesinde özellikle dar ve eğri 
kök kanallarının preparasyonu sırasında kanalın orijinal 
şeklini koruyabilmektedirler. Bu eğelerin çalışma gü-
venliğini sağlayabilmek, çalışma süresini kısaltmak ve 
daha konik bir preparasyon oluşturmak için çeşitli tasa-
rımları ve farklı protokollerle kullanılanları mevcuttur.4

NiTi döner sistemlerle genellikle crown-down prepa-
rasyon tekniği kullanılarak şekillendirme yapılmaktadır. 
Bu teknik kanal içi sürtünme streslerini azaltmakta ve 
böylece alet kırığı riskini en aza indirmektedir.5 Bununla 
birlikte, Mtwo sistemde (VDW, Münih, Almanya) diğer 
döner sistemlerin aksine, eğeler ön koronal genişlet-
me yapılmadan çalışma boyunda (tek uzunluk tekniği) 
kullanılmaktadır.6 Bu eğeler S-şekilli bir kesite ve kesici 
olmayan güvenli bir uca sahiptir. Ayrıca, iki kesici ke-
narı olan pozitif kesme açısı ile karakterizedir. Devamlı 
rotasyon sırasında sıkışmayı önlemek ve debrisin api-
kale doğru taşınmasını azaltmak için kesici bıçakları 
arasındaki mesafe uçtan sap kısmına doğru artmakta-
dır.5 Mtwo sistemde 10-60 numaralı, .04, .05, .06 ve .07 
koniklikte eğeler bulunmaktadır.
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NiTi eğelerin şekillendirme etkinliği

S5 sistem (Sendoline, Täby, İsveç) ise S-şekilli bir 
kesitle ve gitgide artan oluklarla karakterize diğer bir 
NiTi döner eğe sistemidir. Üretici firmaya göre S5’in bu 
tasarımı debrisin transportasyonunu artırmakta ve eğe-
lerin vidalanmasını önlemektedir.7 S5 sistemin ana se-
risinde beş farklı eğe bulunur: S1 (30/.08), S2 (30/.06), 
S3 (30/.04), S4 (25/.04) ve S5 (20/.04). Ayrıca .04 ko-
niklikte 35-50 numaralı eğeleri de bulunmaktadır. Üreti-
ci tarafından eğelerin crown-down teknikle kullanılması 
tavsiye edilmiştir.

Bu çalışmanın amacı, farklı preparasyon teknikle-
riyle kullanılan Mtwo ve S5 sistemlerin yapay eğri kök 
kanallarını şekillendirme etkinliklerinin değerlendirilme-
sidir. Çalışmanın sıfır hipotezi yapay eğri kök kanalla-
rını şekillendirme etkinlikleri bakımından her iki grup 
arasında fark bulunmaması idi.

GEREÇ VE YÖNTEM

Bu çalışmada ortalama 42° kanal eğimine ve 18 mm 
kanal uzunluğuna sahip 40 adet şeffaf rezin blok (VDW 
Plastic Training Blocks, Münih, Almanya) kullanıldı. Ya-
pay kanalların eğimindeki ve uzunluğundaki sapmaları 
minimum düzeyde tutmak amacıyla her bloğun kanal 
eğimi ve kanal uzunluğu preparasyon öncesinde belir-
lenerek, birbirine yakın değerde kanal eğimine ve uzun-
luğuna sahip bloklar çalışmaya dahil edildi. Kök kanal 
eğimi, Schneider metoduna göre belirlendi.8 Bloklar 
rastgele iki gruba ayrıldı (n=20) ve her bir bloğa numara 
verildi. Blokların şekillendirme öncesi standardize gö-
rüntüleri özel bir düzenekte dijital bir fotoğraf makinesi 
(Canon Digital IXUS 80 IS; Canon, Tokyo, Japonya) kul-
lanılarak elde edildi (Resim 1). Çalışma boyu her blok 
için kanal uzunluğundan 0.5 mm kısa olacak şekilde 
belirlendi. Araştırmacının şekillendirme sırasında kanalı 
görmesini engellemek için bloklar alüminyum yaprak ile 
kanal görünmeyecek şekilde sarıldı. Tüm kanallar aynı 
araştırmacı tarafından şekillendirildi. Çalışmada kulla-
nılan her eğe yalnızca dört adet kanal şekillendirmek 
için kullanıldı. Her eğe kullanımından sonra distile su ile 
bol irrigasyon yapıldı. Apikalde oluşabilecek tıkanmayı 
önlemek için şekillendirme sırasında #10 K-tipi kanal 
eğesi (Sendoline) ile apikal açıklık kontrol edildi. Apikal 
şekillendirmede her iki grupta da master apikal eğe 30 

numara olarak belirlendi.

Birinci gruptaki 20 kanal, Mtwo eğeleri ile VDW Gold 
(VDW) motoru kullanılarak şekillendirildi. Mtwo eğeleri, 
şekillendirme sırasında üretici firma tavsiyelerine uyu-
larak çalışma boyunda ve motorda kayıtlı olan tork ve 
hız ayarlarında, 10/.04, 15/.05, 20/.06, 25/.06, 30/.05 
sırasını takip ederek kullanıldı.

İkinci gruptaki 20 kanal, S5 eğeleri ile S5 Endo Mo-
tor (Sendoline) kullanılarak şekillendirildi. Eğeler crown-
down tekniği ile üretici firma tarafından önerilen tork ve 
hız ayarında kullanıldı. S1: 7 mm’de, S2: 10 mm’de, S3: 
13 mm’de, S4: 15 mm’de, S5, S4 ve S3: çalışma bo-
yunda sırayla kullanılarak şekillendirme tamamlandı.

Şekillendirmesi tamamlanan her blok tekrar düze-
nekteki yerine yerleştirilerek şekillendirme sonrası gö-
rüntüsü elde edildi. Blokların şekillendirme öncesi ve 
sonrası görüntüleri Adobe Photoshop CS3 programı 
(Adobe System, San Jose, CA, ABD) ile birleştirildi. Öl-
çümler, birleştirilmiş görüntüler üzerinde görüntü analiz 
programında (Image J 1.42q, National Institutes of He-
alth, Bethesda, MD, ABD) kalibrasyon yapılarak 0.001 
mm hassasiyetle yapıldı. Calberson ve arkadaşlarının9 
uyguladığı yöntem kullanılarak beş ayrı referans nokta-
sında kanal genişliğindeki artış miktarının ölçülmesiyle 
her bir grupta kaldırılan rezin miktarı tespit edildi (Re-
sim 1): kanal ağzı (1), kanal ağzı ile eğimin başlangıcı 
arasındaki uzaklığın orta noktası (2), eğimin başladığı 
nokta (3), eğimin apeksi (4), şekillendirmenin apikal son 
noktası (5).

Preparasyon sonrası kanalda meydana gelen trans-
portasyon miktarı (TR) eğimin dış kısmında meydana 
gelen genişleme miktarından (D) eğimin iç kısmında 
meydana gelen genişleme miktarı (İ) çıkarılarak hesap-
landı (TR=D-İ). TR değerinin sıfır olması preparasyon 
sonrası kanalda transportasyon olmadığını, sıfırdan 
büyük olması transportasyon yönünün eğimin dış tara-
fına doğru olduğunu, sıfırdan küçük olması ise trans-
portasyon yönünün eğimin iç tarafına doğru olduğunu 
gösterdi.

Zip, dirsek, basamak ve perforasyon oluşumu yö-
nünden görüntüler değerlendirildi ve tespit edilen hata-
lar kaydedildi. 

Resim 1. Deney düzeneğine ait kısımlar; A: standart görüntüleme düzeneği, B: ölçüm noktaları, C: Mtwo ve, D: S5 sistemlerle şekillendirilmiş 
kanalların örnek görüntüleri
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Eğeler her kullanımdan sonra kontrol edilerek de-
formasyon ve kırık oluşumları kaydedildi. Deforme olan 
ve kırılan eğeler yenisi ile değiştirildi.

Her kanalın şekillendirme sonrası uzunluğu ölçül-
dü ve başlangıç çalışma boyundan çıkarılarak çalışma 
boyu değişimi tespit edildi.

İstatistiksel analiz

Çalışmanın verileri SPSS 14.0 (SPSS Inc., Chicago, IL, 
ABD) programına yüklenerek, verilerin değerlendirilme-
sinde parametrik test varsayımları yerine getirildiğinde 
(Kolmogorov-Smirnov), bağımsız gruplarda iki ortala-
ma arasındaki farkın önemlilik testi (independent t-test) 
ve ki-kare testi kullanıldı. İstatistiksel anlamlılık düzeyi 
0.05 olarak kabul edildi.

BULGULAR

Mtwo ve S5 sistemle yapılan şekillendirmelerde orta-
lama kanal genişlikleri bakımından 5. ölçüm noktası 
(apikal) hariç diğer tüm ölçüm noktalarında iki eğe gru-
bu arasındaki fark anlamlı bulundu (p<0.05; Tablo 1). 
Mtwo sistemle şekillendirilen kanalların ortalama kanal 
genişliğinin S5 sistemden daha fazla olduğu görüldü.

Mtwo ve S5 ile yapılan şekillendirmelerde kanallar-
da meydana gelen ortalama transportasyon miktarları 
değerlendirildiğinde 2., 3. ve 4. ölçüm noktalarında iki 
eğe grubu arasında anlamlı bir fark olduğu saptandı 
(p<0.05; Tablo 2). 3. ve 4. ölçüm noktalarında Mtwo ile 
yapılan şekillendirmelerde daha fazla transportasyon 
meydana gelirken, 2. ölçüm noktasında S5 ile daha 
fazla transportasyon gözlendi.

Mtwo ve S5 gruplarında kanallarda meydana gelen 
transportasyon yönlerine ait bulgular Tablo 3’te görül-
mektedir. Transportasyon yönü bakımından gruplar 
arasındaki fark istatistiksel olarak anlamsız bulundu 
(p>0.05). Mtwo grubunda 1. ölçüm noktasında 14, 2. 
ölçüm noktasında 19 kanal eğimin dış tarafına, 3. ve 
4. ölçüm noktalarında tüm kanallar eğimin iç tarafına, 
5. ölçüm noktasında ise tüm kanallar eğimin dış tarafı-
na transportasyon gösterdi. S5 grubunda ise 1. ölçüm 
noktasında 19, 2. ölçüm noktasında 20 kanal eğimin dış 
tarafına; 3. ölçüm noktasında 20, 4. ölçüm noktasında 
19 kanal eğimin iç tarafına; 5. ölçüm noktasında ise 18 
kanal eğimin dış tarafına transportasyon gösterdi. Pre-
parasyonu yapılan bloklardan sadece Mtwo grubundaki 
bir blokta 1. ölçüm noktasında transportasyon gözlen-
medi.

Mtwo ve S5 eğeleri ile yapılan şekillendirmelerde 
hiçbir blokta resin artıklarıyla tıkanma meydana gelme-
di. İki sisteme ait ortalama çalışma boyu kaybı değerleri 
(Mtwo için 0.21 mm; S5 için 0.22 mm) karşılaştırıldığın-
da anlamlı bir fark olmadığı saptandı (p>0.05).

Mtwo ile yapılan şekillendirmelerde eğe kırığı göz-
lenmezken 5 eğede deformasyon oluştu. S5 sistem-
de ise 1 eğede kırılma meydana gelirken, 2 eğede 
deformasyon oluştu. İki sistem arasında alet kırığı ve 

deformasyonu yönünden anlamlı bir fark bulunmadı 
(p>0.05).

Mtwo ve S5 ile yapılan şekillendirmelerde zip-dir-
sek, basamak ve perforasyon oluşumu gözlenmedi.

TARTIŞMA

Bu çalışmada Mtwo ve S5 NiTi döner eğelerinin kanal 
şekillendirmesi sırasında kanalda meydana getirdikle-
ri değişiklikler karşılaştırmalı olarak incelendi. Eğimli 
kanallarda şekillendirme hataları daha sık ve belirgin 
olarak gözlendiği için çalışmada Schneider’a8 göre aşı-
rı eğimli olarak sınıflandırılan yapay kanallar kullanıl-
dı. Bu tür çalışmalarda şeffaf rezin blokların kullanımı 
yapay kanalların eğiminin derecesinin, pozisyonunun 
ve boyutunun standardizasyonunu sağlamaktadır.10,11 
Ayrıca rezin bloklar, farklı aletlerin şekillendirme yete-
neklerinin doğrudan karşılaştırılmasına izin vermekte-
dir.12 Dentinin özelliklerini tam olarak yansıtmamasına 
rağmen, standardizasyondaki ve eğelerin şekillendirme 
etkinliklerinin karşılaştırılmasındaki avantajları nedeniy-
le bu çalışmada şeffaf rezin bloklar kullanıldı.

Bu çalışmada, her iki grupta da master apikal eğe 
olarak 30 numaralı eğeler kullanıldı. Mtwo grubu için .05 
koniklikte, S5 grubu için ise .04 koniklikte apikal uç çapı 
30 olan eğeler ile şekillendirme tamamlandı. S5 sistem-
de .05 koniklikte eğe bulunmadığı ve .06 koniklikte 30 
numaralı eğe, eğimli ve dar kanalların şekillendirilmesi 
için uygun olmadığı için S5 ve Mtwo gruplarında litera-
türde mevcut farklı çalışmalar dikkate alınarak5,13-17 farklı 
koniklikte master apikal eğe kullanıldı. Farklı koniklikte 

Tablo 1. Şekillendirme sonrası ortalama kanal genişliği değerleri 
(mm)

Mtwo S5 p değeri

1. ölçüm noktası 0.940 0.765 0.001*

2. ölçüm noktası 0.775 0.654 0.001*

3. ölçüm noktası 0.679 0.591 0.001*

4. ölçüm noktası 0.562 0.503 0.001*

5. ölçüm noktası 0.358 0.368 0.123

1. ölçüm noktası: kanal ağzı, 2. ölçüm noktası: kanal ağzı ile eğimin başlangıcı 
arasındaki uzaklığın orta noktası, 3. ölçüm noktası: eğimin başladığı nokta, 4. 
ölçüm noktası: eğimin apeksi, 5. ölçüm noktası: şekillendirmenin apikal son 
noktası. *İki grup arasındaki fark istatistiksel olarak anlamlıdır (p<0.05)

Tablo 2.  Kanalda meydana gelen ortalama transportasyon 
değerleri (mm)

Mtwo S5 p değeri

1. ölçüm noktası 0.051 0.058 0.651

2. ölçüm noktası 0.032 0.060 0.001*

3. ölçüm noktası 0.199 0.149 0.001*

4. ölçüm noktası 0.107 0.057 0.001*

5. ölçüm noktası 0.045 0.033 0.460

1. ölçüm noktası: kanal ağzı, 2. ölçüm noktası: kanal ağzı ile eğimin başlangıcı 
arasındaki uzaklığın orta noktası, 3. ölçüm noktası: eğimin başladığı nokta, 4. 
ölçüm noktası: eğimin apeksi, 5. ölçüm noktası: şekillendirmenin apikal son 
noktası. *İki grup arasındaki fark istatistiksel olarak anlamlıdır (p<0.05)
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tek eğe sistemlerinin şekillendirme etkinliklerinin karşı-
laştırıldığı bir çalışmada konikliği daha fazla olan eğele-
rin konikliği az olandan daha fazla rezin kaldırdıkları ve 
konikliğin test edilen eğelerin şekillendirme yetenekleri 
üzerindeki etkisi öngörülen bir faktör olduğu belirtilmiş-
tir.17 Diğer bir çalışmada .06 koniklikte OneShape ve 
Twisted File Adaptive eğelerin .08 koniklikte Reciproc 
eğeden daha az dentin kaldırdıkları fakat .06 koniklik-
te ProTaper Next eğenin .08 koniklikteki diğer eğelerle 
benzer miktarda dentin kaldırdığı bildirilmiştir.13 Bu bil-
gilerin ışığında, eğelerin madde kaldırma miktarları ara-
sındaki farklılıkların kesitleri, üretim yöntemleri, çalışma 
hareketleri ve koniklikleri gibi genel özelliklerinden kay-
naklanabileceği ifade edilebilir.

Üretici firmalar tarafından S5 eğelerin en fazla 5 
kanalda, Mtwo eğelerin ise dar ve aşırı eğimli kanal-
larda en fazla 2 kanalda kullanımı önerilmiştir.7,18 Fakat 
birçok çalışmada Mtwo eğeler 4 veya 5 eğimli kanalı 
şekillendirmek için kullanılmıştır.6,14,15,17 Ayrıca Bürkle-
in ve ark.19 her eğeyi en fazla dört eğimli kanalı şekil-
lendirmek için kullandıkları çalışmalarında dört kanallı 
bir molar dişin Mtwo eğelerin bir serisiyle alet kırılma 
riski olmadan şekillendirilebileceğini bildirmişlerdir. S5 
eğeler için üretici firmanın önerisi, Mtwo eğeler için ise 
eğimli dört veya beş kanalın preparasyonundaki güve-
nilirlilikleri göz önüne alınarak çalışmamızda eğeler dört 
kanal şekillendirmek için kullanıldı.

Mtwo eğelerin şekillendirme etkinlikleri pek çok 
çalışmada değerlendirilmiştir.5,15,20,21 Schäfer ve ark.5 
Mtwo, RaCe ve K3 kanal eğelerinin şekillendirme etkin-
liklerini karşılaştırdıkları çalışmalarında Mtwo eğelerin 
merkezi bir apikal preparasyon sağladıklarını ve eğimli 
kanalların orijinal şeklini koruduklarını belirtmişlerdir. 
Veltri ve ark.20 tarafından yapılan bir çalışmada Mtwo 
ve Hero Shaper eğelerin şekillendirme etkinlikleri kar-
şılaştırılmış, özellikle apikal seviyede her iki sistemin 
de orijinal eğimi koruduğu ve merkezi bir preparasyon 
sağladığı, en fazla transportasyonun ise kanal ağzı ve 
kanal ağzı ile eğimin başlangıcı arasındaki uzaklığın 
orta noktasında olduğu belirtilmiştir. Bu çalışmada ise 
her iki sistemde de en fazla transportasyon 3. ölçüm 
noktasında meydana gelirken, Veltri ve arkadaşlarının20 

çalışmasında olduğu gibi 5. ölçüm noktasında her iki 
eğe sisteminde de merkezi bir preparasyon sağlanmış-

tır. S5 eğelerin şekillendirme etkinlikleri ile ilgili literatür-
de iki çalışma bulunmaktadır. Altunbas ve arkadaşla-
rının221 yapmış oldukları çalışmada S5 eğelerin kanalı 
tüm ölçüm noktalarında Reciproc eğelerden daha az, 
apikal bölgede ise Twisted File eğlerden daha fazla ge-
nişlettikleri; transportasyon miktarı bakımından 4. ve 5. 
ölçüm noktalarında gruplar arasında istatistiksel bir fark 
olmadığı fakat S5 eğelerin Twisted File eğelerden 1. öl-
çüm noktasında daha az, 3. ölçüm noktasında ise daha 
fazla transportasyon meydana getirdikleri bildirilmiştir. 
Ceyhanli ve ark.23 S-şekilli yapay kanalları kullanarak 
yaptıkları çalışmada konikliği fazla olan ProTaper ve 
WaveOne eğelerin konikliği az olan Sendoline S5 ve 
GT series X eğelerden daha fazla miktarda madde kal-
dırdıklarını ve daha fazla transportasyona neden olduk-
larını bildirmişlerdir. Karşılaştırması yapılan eğeler farklı 
olsa da bu çalışmada da önceki çalışmalarla benzer şe-
kilde, S5 eğelerin Mtwo eğelerden daha az genişletme 
yaptığı ve 5. ölçüm noktası haricinde diğer tüm ölçüm 
noktalarında, eğimin iç ve dış kısmından daha az mad-
de kaldırdığı ve eğim bölgesinde daha az transportas-
yon meydana getirdiği saptandı. Bu bulguların, konikliği 
daha fazla olan Mtwo eğelerinin (20/.06, 25/.06, 30/.05) 
çalışma boyunda kullanılmasından kaynaklanabileceği 
düşünülmektedir. Her ne kadar kullanılan eğelerin api-
kal çapları aynı olsa da koniklik arttıkça eğenin kalınlığı 
artmaktadır. Eğelerin kalınlıklarının artmasıyla esnek-
likleri azalmakta ve dolayısıyla kanalda transportasyon 
meydana getirme eğilimleri artmaktadır.11

Bu çalışmada, Mtwo ve S5 grubunda hiçbir alt 
grupta resin artıklarıyla tıkanma ve taşkın preparasyon 
meydana gelmedi. Fakat tüm alt gruplarda minimum 
çalışma boyu kaybı meydana geldi. Genel olarak her iki 
eğe sistemiyle de çalışma boyu kontrolünün iyi bir şe-
kilde sağlandığı görüldü. Bu bulgu birkaç araştırmayla 
doğrulanmaktadır.5,20,21,24

Schäfer ve ark.5 yapmış oldukları bir çalışmada 
Mtwo eğelerde kırılma gözlenmediğini fakat K3 ve 
RaCe eğelerde daha sık deforme olduklarını bildirmiş-
lerdir. Ayrıca bazı çalışmalarda Mtwo eğelerdeki kırılma 
oranının az olmasının kesici kenarları arasındaki mesa-
fenin uçtan sap kısmına doğru artmasından kaynakla-
nabileceğini ve bu özelliğin eğenin vidalanma eğilimini 
azaltacağı bildirilmiştir.5,25 Bu çalışmada da Mtwo eğe-

Tablo 3. Eğimin iç veya dış tarafına transportasyon gösteren kanal sayıları

                               Mtwo                        S5

dış TR=0 iç dış TR=0 iç p değeri

1. ölçüm noktası 14 1 5 19 0 1 0.109

2. ölçüm noktası 19 0 1 20 0 0 1.00

3. ölçüm noktası 0 0 20 0 0 20 -

4. ölçüm noktası 0 0 20 1 0 19 1.00

5. ölçüm noktası 20 0 0 18 0 2 0.487

1. ölçüm noktası: kanal ağzı, 2. ölçüm noktası: kanal ağzı ile eğimin başlangıcı arasındaki uzaklığın orta noktası, 3. ölçüm noktası: eğimin başladığı nokta, 4. ölçüm 
noktası: eğimin apeksi, 5. ölçüm noktası: şekillendirmenin apikal son noktası. TR=0 transportasyon bulunmayan kanal sayısını göstermektedir. Üçüncü ölçüm noktası 
için gruplar arasında istatistiksel karşılaştırma yapılmadı.
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lerle yapılan preparasyonlarda alet kırığı gözlenmedi 
fakat 5 eğede deformasyon meydana geldiği saptandı. 
S5 eğelerde ise 1 eğede alet kırığı, 2 eğede ise defor-
masyon görüldü. Ceyhanli ve ark.23 S5 sistemle S-şekil-
li yapay kanalları şekillendirdiklerinde eğelerde kırılma 
meydana gelmediğini bildirmişlerdir. S5 eğelerin de S-
şekilli kesiti ve gitgide artan uzun olukları vidalanmasını 
önlemekte, debrisin koronale taşınmasını artırmakta ve 
böylece kırılma eğilimini azaltmaktadır.

SONUÇ

Mtwo sistemle S5 sistemden daha geniş bir kanal elde 
edildi. S5 eğeler Mtwo eğelere göre daha az transpor-
tasyon oluşturdu. Her iki sistemle zip, dirsek, basamak 
ve perforasyon oluşumu meydana gelmeden güvenli bir 
preparasyon sağlandı.
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Comparison of the shaping ability of Mtwo and 
S5 NiTi rotary files in simulated canals

ABSTRACT

OBJECTIVE: The aim of this study was to compare the shap-
ing ability of Mtwo and S5 nickel-titanium rotary instru-
ments during the preparation of simulated curved canals.

MATERIALS AND METHOD: Forty simulated canals were ran-
domly assigned to two groups (n=20). Canals were pre-
pared to apical size 30 by using Mtwo or S5 files. Pre-
operative and postoperative images of the canals were 
obtained by using a digital camera, images were super-
imposed and aberrations were recorded. Material removal 
was measured at 5 different points. Statistical analysis 
was performed using Kolmogorov-Smirnov test, indepen-
dent t-test and chi-square test at a significance level of 
0.05.
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NiTi eğelerin şekillendirme etkinliği

RESULTS: The mean total width of the canals in the Mtwo 
group was significantly greater than the S5 group except 
the apical end-point of the preparation (p<0.05). Mean 
absolute transportation was less than 0.20 mm at all 
measurement points. However there were significant dif-
ferences between the systems for the magnitude of the 
transportation at three points: halfway from the beginning 
of the curve to the orifice, beginning of the curve, and apex 
of the curve (p<0.05). S5 created significantly less trans-
portation at the beginning of the curve and at the apex of 
the curve, but created significantly greater transportation 
at halfway from the beginning of the curve to the orifice 

(p<0.05). No perforation, ledge, zip, or elbow was created 
during instrumentation. One S5 instrument fractured, and 
two S5 and five Mtwo instruments deformed. A mean loss 
of working length of 0.21 mm for Mtwo and 0.22 mm for S5 
was measured, with no statistically significant difference 
found between the groups (p>0.05).

CONCLUSION: Mtwo produced wider canal shape. S5 pro-
vided more centered apical preparation and maintained 
the original canal shape well.

KEYWORDS: Endodontics; root canal preparation; root 
canal therapy


